第 4回 浜松市公共下水道終末処理場（西遠処理区）運営事業ＰＦＩ専門委員会

議事概要

１ 日  時 平成 28 年 3月 28 日(月) 午後 2時から午後 4時 15分まで

２ 場    所 浜松市 上下水道部 住吉庁舎 会議室棟 第 1・2会議室

３ 出席委員 ６名 (１名欠席)

４ 会議運営 非公開

５  議事概要

 (1) 優先交渉権者選定基準について

ア 下記に示す内容について審議が行われた。

(ｱ) 第 3回ＰＦＩ専門委員会の委員意見を踏まえ、再整理された評価項目及び配点の案につ

いて

(ｲ) 評価項目ごとの評価の視点の公表案と提案様式について

イ 委員から出された主な意見

(ｱ) ライフサイクルコストの評価に関し、算出方法を明確にするなど具体の評価方法を応

募者に分かりやすく提示するよう再整理すること。

(ｲ) 評価項目ごとの提案様式の枚数を見直し、提案者及び審査者双方に過度の負担となら

ないよう配慮すること。

  (2) 募集要項について

審査の進め方や審査方法について議論され、主に競争的対話の進め方について意見交換が

行われた。

(3) 実施方針に関する意見又は質問について

平成 28 年 2 月 29 日公表の実施方針に対して民間事業者から寄せられた質問への回答案に

ついて意見交換が行われた。

(4) その他

平成 27 年度の審議内容については、その概要をとりまとめ、後日公表することとした。

６  今後の委員会の予定等について

平成 28 年度のＰＦＩ専門委員会は、事業者から提案書が提出された後の平成 28年 11 月に再

開し、提案内容の審査を行うこととした。